
Contacto

Teléfono 914430707
Fax 914430417
Correo Electrónico administracion@segittur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 135, planta 16ª
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 472023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal para la Gestión de la Innovación y las Tecnologías
Turísticas, S.A.M.P. (SEGITTUR)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vh7ll7b4Aw8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo para la elaboración de la metodología del Sistema de
Sostenibilidad Turístico Integral (SSTI). Las necesidades a satisfacer se especifican con mayor detalle en
el “PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DE LA CONTRATACIÓN.

El objeto de la contratación es la contratación de los servicios de apoyo para la elaboración de la metodologíaDescripción 
del Sistema de Sostenibilidad Turístico Integral (SSTI), sus programas, herramientas e indicadores, dando respuesta a los
diferentes agentes que intervienen en el modelo y que fomente la mejora de la competitividad en los destinos y empresas
turísticas. Las necesidades a satisfacer se especifican con mayor detalle en el “PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE APOYO PARA LA ELABORACIÓN DE LA METODOLOGÍA DEL
SISTEMA DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA INTEGRAL (SSTI), ASÍ COMO SUS PROGRAMAS, HERRAMIENTAS E
INDICADORES; OBJETO DE LA INVERSIÓN 1 PROYECTO 4 DEL COMPONENTE 14 DEL PLAN DE RECUPERACIÓN
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA. FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA-NEXT GENERATION UE.
Valor estimado del contrato 874.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.057.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 874.000 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
EL INDICADO, EN SU CASO, EN EL PPT.
Condiciones EL INDICADO, EN SU CASO, EN EL PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vh7ll7b4Aw8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 480.700 EUR.Ofertas recibidas 5

Pº de la Castellana 135 Planta 16
(28046) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Unión Europea - Next Generation EU

Formalizado

Adjudicatario

Prysma consultoría y tecnología S.L.U.
NIF B85893493
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MANUEL LUNA, 12
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 661210861
Correo Electrónico bserranoa@prysma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 742.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 898.909 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 472023
Fecha de Formalización 30/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2024

Motivación

Motivación En relación con el presente procedimiento para la “Contratación de servicios de apoyo para la elaboración de
la metodología del Sistema de Sostenibilidad Turístico Integral (SSTI).”. Expediente 472023, previa lectura del acta de la
Mesa de Contratación de fecha 14 de marzo de 2024, y una vez recibida de conformidad la documentación solicitada al
licitador propuesto como adjudicatario, el Órgano de Contratación de SEGITTUR ha acordado la adjudicación del contrato
de referencia a la empresa PRYSMA CONSULTORÍA Y TECNOLOGÍA S.L.U. que obtuvo la puntuación de 92,14 puntos
totales (juicios de valor: 30 puntos; propuesta técnica: 29 puntos; oferta económica; 33,14 puntos), con arreglo a la oferta
formulada por el adjudicatario propuesto, considerándose en consecuencia su oferta como la de mejor relación
calidad/precio para SEGITTUR.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

SALA DE JUNTAS / TELEMÁTICA

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 135 Planta 16
(28046) MADRID España

Apertura sobre 3, criterios cuantificables
de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre 3, criterios cuantificables de forma
automática

Contacto

Teléfono 914430707
Correo Electrónico administracion@segittur.es

Dirección Postal

Pº de la Castellana 135 Planta 16
(28046) Madrid España

Precio de la oferta más alta 786.774,8 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL PARA LA GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Y LAS TECNOLOGÍAS TURÍSTICAS
S.A.M.P.
Sitio Web https://www.segittur.es/

Proceso de Licitación

EEl inicio del contrato corresponderá a la fecha de su firma. La duración del contrato y plazo para la ejecución de las tareas
descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas será de 20 meses a contar desde la fecha de formalización del contrato.
El servicio se prestará en las oficinas de la empresa adjudicataria salvo las reuniones que se consideren pertinentes, que se
realizarán en las oficinas de SEGITTUR.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.segittur.es/


Lugar

SALA DE JUNTAS / TELEMÁTICA

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 135 Planta 16
(28046) MADRID España

Apertura Sobre 2, criterios evaluables
mediante juicios de valor

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura Sobre 2, criterios evaluables mediante juicios
de valor

Lugar

SALA DE JUNTAS / TELEMÁTICA

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 135 Planta 16
(28046) MADRID España

Apertura sobre 1, documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2023 a las 10:30 horas
Apertura sobre 1, documentación administrativa

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura sobre 3, criterios cuantificables de forma automática

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS TÉCNICOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN QUE DEPENDEN DE JUICIOS DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aY4q16GTUNZ6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aY4q16GTUNZ6nTs9LZ9RhQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 220-692204
Fecha de publicación 15/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:692204-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

ID 0000013426954 |  2024-000596587 | Mon, 03 Jun 2024 13:43:59:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62482462184488505756032715332716401736 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:692204-2023:TEXT:ES:HTML

